
SLUŽBENE NOVINE 
GRADA CRESA 

 

        Godina III. – Broj 12.                                        Srijeda, 4. prosinca 2024.                                           ISSN 2806-9978 

 

SADRŽAJ 

 

GRADONAČELNIK 

1. IV. dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa ...................... 2 

 

GRADSKO VIJEĆE 

1. Odluka o stavljanju izvan snage dijela Urbanističkog plana uređenja naselja Cres - građevinskih 

područja naselja NA 7 i površina izdvojenih namjena - obuhvata Urbanističkog plana uređenja 

naselja Cres NA7 (UPU 1) ................................................................................................................. 

3 

2. Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja naselja Cres NA 7, UPU 1 .................................  5 

3. Odluka o suosnivanju energetske zajednice ........................................................................................ 83 

4. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra dijela nekretnine pod oznakom č.zem. 7903/10, k.o. Cres . 84 

5. Zaključak o sklapanju ugovora o otkupu dijelova nekretnine oznake č.zem. 2735/1 k.o. Cres ........  85 

   

   

 

 

 

 

 

Službene novine Grada Cresa 

 

Izdavač: Grad Cres, Creskog statuta 15, 51557 Cres 

Uredništvo: Gradonačelnik Marin Gregorović, glavni urednik; Pročelnik Marko Ferlora, član uredništva; 

Voditelj Odsjeka za stručne poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Walter Salković, član uredništva 

Početak izlaženja: veljača 2022. 

Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.cres.hr/sluzbene-novine-grada-cresa 

ISSN: 2806-9978 

 

Odluka je preuzeta s poveznice: https://www.cres.hr/handlers/content/downloadcontenthandler.ashx?fileid=3186, 11.12.2024.

djakupovic
Underline

djakupovic
Highlight

https://www.cres.hr/handlers/content/downloadcontenthandler.ashx?fileid=3186


Srijeda, 4. prosinca 2024.                       SLUŽBENE NOVINE GRADA CRESA                                Stranica 3 - Broj 12. 

  

GRADSKO VIJEĆE 

1. 

Na temelju članka 109. stavka 6. Zakona o 

prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), 

članka 29. Statuta Grada Cresa ("Službene 

novine Primorsko-goranske županije" br. 

29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21, 

"Službene novine Grada Cresa br. 3/22), 

Odluke o pokretanju postupka stavljanja izvan 

snage dijela Urbanističkog plana uređenja 

naselja Cres - građevinskih područja naselja 

NA 7 i površina izdvojenih namjena 

("Službene novine Grada Cresa" br. 25/21) i 

suglasnosti Ministarstvo prostornog uređenja  

graditeljstva i državne imovine KLASA: 350-

02/24-16/44, URBROJ: 531-08-1-2-24-3 od 

25. rujna 2024. godine Gradsko vijeće Grada 

Cresa na sjednici održanoj dana 3. prosinca 

2024. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o stavljanju izvan snage dijela 

Urbanističkog plana uređenja naselja Cres - 

građevinskih područja naselja NA 7 i 

površina izdvojenih namjena - obuhvata 

Urbanističkog plana uređenja naselja Cres 

NA7 (UPU 1)  

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o stavljanju izvan snage 

dijela Urbanističkog plana uređenja naselja 

Cres - građevinskih područja naselja NA 7 i 

površina izdvojenih namjena („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 

45/07, 20/08-ispravak, 3/11, 53/12, 43/13 i 

9/16). 

(2) Donošenjem Odluke iz stavka 1. ovog 

članka stavlja se izvan snage dio Urbanističkog 

plana uređenja naselja Cres - građevinskih 

područja naselja NA 7 i površina izdvojenih 

namjena, površine približno 131,4 ha, od toga 

95,7 ha kopnenog dijela  i 35,7 ha morskog 

dijela, koji se odnosi na područje obuhvata 

Urbanističkog plana uređenja naselja Cres 

NA7 (UPU 1), odnosno na područje koje je 

Prostornim planom uređenja Grada Cresa 

("Službene novine Primorsko - goranske 

županije" br. 31/02, 23/06, 3/11 i 42/18) 

određeno kao građevinsko područje naselja 

Cres NA 7, površine cca 95,7 ha te pripadajući 

morski pojas. 

(3) Područje iz stavka 2. ovog članka označeno 

je na kartografskim prikazima iz članka 3., 

stavka 1. ove odluke. 

(4) Urbanistički plan uređenja naselja Cres - 

građevinskih područja naselja NA 7 i površina 

izdvojenih namjena neće se primjenjivati na 

području iz stavka 2. ovog članka. 

 

Članak 2. 

(1) Postupak stavljanja izvan snage proveden je 

u skladu s Odlukom o pokretanju postupka 

stavljanja izvan snage dijela UPU naselja Cres 

- građevinskih područja naselja NA 7 i 

površina izdvojenih namjena  - obuhvat 

budućeg UPU naselja Cres NA 7 ("Službene 

novine Grada Cresa" br. 25/21). 

(2) Nositelj postupka stavljanja izvan snage 

dijela plana iz članka 1. ove odluke je 

Jedinstveni upravni odjel Grada Cresa. 

(3) Plan je izradila tvrtka Urbanistica d.o.o. iz 

Zagreba 

 

Članak 3. 

(1) Odluka iz članka 1. stavka 1. sastoji se od 

grafičkog dijela te obrazloženja: 

1. GRAFIČKI DIO - KARTOGRAFSKI 

PRIKAZI 

1. Korištenje i namjena površina 1:2000 

2.1. Prometna i ulična mreža 1:2000 

2.2. Elektroopskrbna mreža 1:2000 

2.3. Telekomunikacijska mreža 1:2000 

2.4. Plinoopskrbna mreža 1:2000 

2.5. Vodnogospodarski sustav - vodoopskrba 

1:2000 



Srijeda, 4. prosinca 2024.                       SLUŽBENE NOVINE GRADA CRESA                                Stranica 4 - Broj 12. 

2.6. Vodnogospodarski sustav - odvodnja i 

uređenje vodotoka i voda 1:2000 

3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina 

1:2000 

4. Način i uvjeti gradnje 1:2000 

2. OBRAZLOŽENJE  

(2) Elaborat koji se sastoji od cjelina 1. i 2. iz 

prethodnog stavka ovog članka, ovjeren 

pečatom Gradskog vijeća Grada Cresa i 

potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada 

Cresa, sastavni je dio ove odluke. 

 

Članak 4. 

Plan je izrađen u šest (6) elaborata izvornika 

ovjerenih pečatom Gradskog vijeća Grada 

Cresa i potpisom predsjednika Gradskog vijeća 

Grada Cresa. 

Elaborat izvornika čuva se u pismohrani: 

- Gradskog vijeća Grada Cresa, 

- Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa, 

Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i 

prostorno planiranje. 

Elaborat izvornika dostavlja se: 

- Nadležnom upravnom tijelu za provođenje 

Plana, 

- JU Zavodu za prostorno uređenje Primorsko-

goranske županije,  

- Ministarstvu prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine, Upravi za 

prostorno uređenje i dozvole državnog značaja,  

- Ministarstvu prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine, Zavodu za 

prostorni razvoj. 

Uvid u Plan može se izvršiti u prostorijama 

Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa, 

Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i 

prostorno planiranje. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 

dana objave u "Službenim novinama Grada 

Cresa". 

 

KLASA: 350-01/19-01/3 

URBROJ: 2170-02-01-24-290 

U Cresu, 3. prosinca 2024.godine   

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE  

Predsjednik: 

Robert Kučić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	3186.pdf



